

**10 grudnia 2020 r. odbyła się XXXIV Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Sesja odbyła się w trybie zdalnym, przy wykorzystaniu środków komunikacji na odległość. Podjęto siedem uchwał, w tym wyznaczono obszar i granice aglomeracji Staszów oraz uchwalono szczegóły dotyczące odbioru odpadów komunalnych w gminie Staszów.**

Z związku ze zmianami jakie zaszły w aglomeracji Staszów od 2014, burmistrz miasta i gminy przygotował projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Staszów. Na nowy kształt aglomeracji wpłynęły między innymi: zakończenie realizacji projektu „Kanalizacja sanitarna wraz z oczyszczalnią ścieków w gminie Staszów - Etap II”, w ramach którego wybudowano nową oczyszczalnię w miejscowości Wiązownica Duża oraz ok. 50 km sieci kanalizacyjnej, wystąpienie w 2019 r. gminy Rytwiany z obszaru aglomeracji Staszów, co spowodowało zmianę granic aglomeracji Staszów oraz rozwój zabudowy mieszkaniowej na terenie miasta Staszów. Z opracowanego Planu aglomeracji Staszów, wynika, że aglomeracja w proponowanym kształcie będzie obsługiwać minimum 98% RLM. Wyznaczono aglomerację Staszów o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 24 357 obejmującą tereny skanalizowane miasta Staszów oraz miejscowości Dobra, Gaj Koniemłocki, Grzybów, Koniemłoty, Krzywołęcz, Kurozwęki, Mostki, Niemście, Oględów, Podmaleniec, Ponik, Sielec, Stefanówek, Sztombergi, Wiśniowa, Wiśniowa Poduchowna, Zagrody, Ziemblice, Wiązownica-Kolonia, Wola Wiśniowska, Czajków Południowy, Czajków Północny, Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, Smerdyna z oczyszczalniami ścieków w miejscowości Staszów oraz Wiązownica Duża.

Podczas sesji wprowadzone zostały zmiany do „Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020-2031” oraz do budżetu miasta i gminy Staszów na rok 2020. Zaszła także konieczność wprowadzenia zmian w uchwałach dotyczących udzielenia przez gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną, Starostwo Powiatowe zwróciło się o aneksowanie terminu umownego przyznania dotacji na zadania: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0835T Grzybów - Wymysłów od km2+510 do km 3+360” oraz „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0791T Sztombergi - Sulisławice od km 12+170 do km 12+970”. Przedsiębiorcy z terenu gminy Staszów będą mogli skorzystać ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w latach 2021-2023 w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy. Będzie to możliwe dzięki przedłużeniu terminu stosowania uchwały nr XIX/180/16 Rady Miejskiej z 14 stycznia 2016 r.

Podczas sesji podjęto także uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustalono między innymi, że odbierane będą odpady komunalne niesegregowane i zbierane selektywnie w każdej ilości. Jako część usługi w zakresie odbierania odpadów przyjęto zaopatrzenie nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów oznaczone kolorami i odpowiednimi symbolami. Ustalono także częstotliwość odbierania odpadów. Z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej śmieci odbierane będą nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu na terenie miasta Staszowa i na terenach wiejskich w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. Z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odpady będą odbierane codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. Selektywnie zebrane odpady odbierane będą nie rzadziej niż raz w miesiącu z nieruchomości jednorodzinnych, a nie rzadziej niż raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych. Bioodpady z kolei będą odbierane minimum raz na dwa tygodnie z domów jednorodzinnych w Staszowie, minimum raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych oraz minimum raz na dwa tygodnie z nieruchomości na terenach wiejskich od 1 kwietnia do 31 października i nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 31 marca. Uchwała określa także częstotliwość odbioru pozostałych odpadów segregowanych oraz inne szczegóły dotyczące

odbioru odpadów komunalnych.

---